
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2022 № 530 
рп. Навля

Об индексации заработной платы работников 
муниципальных учреждений Навлинского 
муниципального района Брянской области с 1 
октября 2022 года

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Брянской области от 22.09.2022 №386-п «Об 
индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской 
области с 1 октября 2022 года», Решением Навлинского районного Совета народных 
депутатов от 21.12.2021 №6-180 «О бюджете Навлинского муниципального района 
Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести с 1 октября 2022 года индексацию тарифных ставок, окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений Навлинского муниципального района на 4,0 процента.

2. Администрации Навлинского района, руководителям муниципальных 
учреждений -  внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты, 
регулирующие вопросы оплаты труда работников, в коллективные договоры и 
трудовые договоры, заключаемые с работниками муниципальных учреждений.

3. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных 
окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля 
в сторону увеличения.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Навлинского 
муниципального района на соответствующий финансовый год.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.
6. Опубликовать настоящее 

администрации Навлинского района
на официальном сайте

7. Контроль исполнения настоя 
главы администрации Навлинскс 
направления.

[ возложить на заместителей 
[рующих соответствующие

Глава администрации Навлинского район] А.А. Прудник


